
Udvalget for forebyggelse og sammenhæng - Budgetinitiativer 2019-2021
Opgave Beskrivelse
BUDGET 2019
Pulje til sundhedsfremme og forebyggelse Vi afsætter 1 mio. kr. i 2019 og 3 mio. kr. i 2020 til en to-årig pulje til

sundhedsfremme og forebyggelse. Udvalget for forebyggelse og sammenhæng
kan inden for denne ramme igangsætte tiltag, som understøtter ambitionerne
om at fremme forebyggelsesindsatsen.

Samarbejdsaftale med Røde Kors om drift af
omsorgscenter til hjemløseborgere

Vi finansierer i 2019 uændret driften af Røde Kors’ omsorgscenter i Thorsgade i
Køben�havn med 2,1 mio. kr. Omsorgscenteret er et tilbud målrettet hjemløse
borgere, som efter udskrivning fra hospitaler i hovedstadsregionen har behov
for pleje og restituering.

BUDGET 2020
Handleplan for svært overvægtige børn og
unge

Formålet med denne aftale skal være at forebygge overvægt, at flere svært
overvægtige børn og unge får et relevant tilbud, og at der er en klar
samarbejdsmodel for indsatsen, der kan være fælles for alle kommuner i
regionen.

Midler til samordningsudvalgene omkring
akuthospitalerne og Region Hovedstadens
Psykiatri

Det er de enkelte hospitaler, der efter drøftelse med kommuner og almen
praksis i samordningsudvalget, prioriterer hvordan midlerne anvendes. Midlerne
kan anvendes til omstilling og udbredelse af indsatser i driften, der styrker det
nære og sammenhængende sundhedsvæsen.

Aftale om styrket samarbejde med PLO Konkret igangsættes fire initiativer, der kan bidrage til at reducere antallet af
indlæggelser og skabe bedre patientforløb for ikke mindst de ældre borgere.



Gøre det attraktivt at være læge i Region
Hovedstaden

Vi vil benytte overenskomstens løsningsmuligheder om fx delepraksis og
licensklinikker og arbejde tæt sammen med PLO-H og kommunerne om at gøre
det attraktivt at være praktiserende læge i Region Hovedstaden. Derudover vil vi
understøtte muligheden for gensidig efteruddannelse mellem
hospitalspersonalet og praktiserende læger og deres klinikpersonale.

Bedre opfølgning på patienter med problemer
med misbrug og hjemløshed

Vi skal blive bedre til at følge op på patienterne, også efter de er udskrevet – og
udarbejde planer for opfølgning sammen med kommunernes
misbrugsbehandling og egen læge.

Fortsættelse af samarbejdsaftale med Røde
Kors om omsorgscenter til hjemløse

Samarbejdet gøres permanent. Omsorgscentret skal fortsat sikre, at hjemløse
som udskrives med fysiske sygdomme, får fulgt op på deres behandling. Det sker
i samarbejde med hospital, kommune og egen læge.

Indsats mod hepatitis C Hepatitis C kan nu kureres medicinsk. Region Hovedstaden vil gøre en målrettet
indsats i samarbejde mellem rusmiddelcentre, væresteder og fængsler i
regionen og de infektionsmedicinske afdelinger.

Privatpraktiserende speciallæge i psykiatri,
Bornholm – Midlertidig forhøjelse

BUDGET 2021
Mål for børnenes region Politisk rundbordssamtale med hospitaler, kommuner, organisationer og

eksperter



Samordningsudvalgene 20 mio. kr. i 2021 voksene til 25 mio.kr. i 2022 og frem. Midlerne afsat til, at det
enkelte hospital sammen med kommuner og almen praksis i hospitalets
optageområde prioritere til omstilling og indsatser, der styrker det nære og
sammenhæn-gende sundhedsvæsen.

Det videre arbejde med forebyggelsesplanen Der afsættes 1 mio. kr. i 2021 og 2022. Midlerne afsat til at bygge videre på de
gode resultater og tværgående relationer fra arbejdet med
Forebyggelsesplanen.

Handleplan - Overvægtige (alle aldersgrupper) Der er behov for en samlet handleplan, der ser på, hvordan der bedst kan
etableres tilbud til svært overvægtige i alle aldersgrupper. Handleplanen skal
danne grundlag for en styrket regional indsats over for overvægt.

Forebyggelsesinitiativer Regionsrådet ønsker at undersøge, hvilke forebyggelsesinitiativer, der kan
iværksættes for at imødekomme et evt. øget pres på hospitalerne som
følge af influenzasæsonen

Praktiserende speciallæge i psykiatri på
Bornholm - forlængelse i to år

I 2020 blev der afsat 0,9 mio. kr. til udvidelse af kapaciteten i speciallægepraksis
i psykiatri på Bornholm. Denne ordning videreføres i to år til 2022. Ordningen
aflaster Region Hovedstadens Psykiatri.

Nedbringelse af ventetid til
psykologbehandling for angst og depression

Midlerne afsættes til at gennemføre ca. 600 ekstra behandlingsforløb for
borgere, der lider af angst og depression.

Styrket indsats for opsporing af hepatitis C mv.
hos udsatte - mobil enhed

Midlerne afsættes til, at den mobile klinik kan bidrage til, at diagnostik og
behandling foregå der, hvor de udsatte patienter befinder sig på fx herberger og
varmestuer.
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